STADTVERORDNETENVERSAMMLUNG Wetzlar, 19.02.2010
- Biiro - Ernst-Leitz-Str. 30
Tel. 06441/991021

Wetzlarer Neue Zeitung
Elsa-Brandstrom-Str. 18

35578 Wetzlar

Bekanntmachung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten, die als Anlage beigeflgte amtliche Bekanntmachung der Stadt Wetzlar
in der ,Wetzlarer Neuen Zeitung“ am

, dem ,
zu veroffentlichen.
Die Lokalredaktion ist gesondert benachrichtigt worden.

Mit freundlichen GrifRen
Im Auftrag

Anlagen

Offentliche Bekanntmachung der Stadt Wetzlar
(WNZ vom )

Am Mittwoch, dem 24.02.2010, 18:00 Uhr, findet die 35. Sitzung des
Stadtverordnetenversammlung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Wetzlar im
Plenarsaal des Neuen Rathauses (1. OG), Ernst-Leitz-StralRe 30, Wetzlar, statt.

Die Sitzung ist 6ffentlich, soweit die Stadtverordnetenversammlung/der Ausschuss die
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Offentlichkeit zu einzelnen Tagesordnungspunkten nicht ausschlief3t.

Tagesordnung:
Offentlicher Teil :

1.

2,

2.1.

2.2.

2.3.

10.

11.

12

Fragestunde
Haushalt 2010
Anderungsliste des Altestenrates

Haushaltsplan und Haushaltssatzung 2010
- Antragsberatung -

Investitionsprogramm und
Finanzplanung 2010 - 2013

Wahl eines hauptamtlichen Stadtrates

1631/10

Modernisierung und barrierefreier Umbau des Bahnhofsumfeldes in Wetzlar
mit Busbahnhof, Verkehrsstation DB, Park & Ride Parkplatz
Bahnhofsnordseite

1394/09
Bebauungsplan Nr. 15/01 (KG) ,,Bei der Muihl“, Stadtteil Naunheim
Satzungsbeschluss

1625/10
Bebauungsplan Wetzlar Nr. 401 'Karl-Kellner-Ring Nordost'
- Entwurfsbeschluss -

1348/09
Interkommunales Gewerbegebiet Wetzlar-Lahnau
Grundsatzbeschluss zur Einleitung der vorbereitenden Planung

1617/10
Kurvenverbreiterung in der Industriestrae in Wetzlar-Dutenhofen
im Bereich des Welschbachdurchlasses

1613/10

Sanierung und Aufwertung des Spielplatzes PestalozzistraBe in
Niedergirmes

im Rahmen des Programms ,,Soziale Stadt Niedergirmes*

1398/09
StraBenbenennung im Bereich Lahnberg

1642/10
Ruckerstattung von Wassergebiihrenanteilen ohne Antragsstellung

1491/09
Larmschutz entlang der BundesstraBe B 49 im Bereich



der
Stadtb
ezirke
Dalhei
m und
Altenb
erger
StraRe

13.

14.

15.

16.

17.

171.

17.2.

18.

18.1.

18.2.

18.3.

18.4.

18.5.

1586/09
Verkehrsberuhigung Magdalenenhauser Weg
Prifungsauftrag

1596/09
Skulptur ,Familie“ im AuBenbereich des Neuen Rathauses
Anbringung einer Hinweistafel

1607/10
Unterstlitzung der Auslanderbeiratswahlen 2010

1615/10
Landes-Initiative ,,700 Kommunen fiir den Klimaschutz*
Beteiligung der Stadt Wetzlar

Mitteilungsvorlagen

1582/09
Umsetzung der EU-Dienstleistungsrichtlinie

1594/09
Jahresbericht des Auslanderbeirates 2008

Wahlen

Praventionskommission
- Mitglied -

Sportkommission
- Mitglied und stellv. Mitglied -

Partnerschaftskommission
- Stellv. Mitglied -

Verwaltungsausschuss Jugendbildungswerk
- Mitglied -

Verbandsversammlung des Abwasserverbandes
- 2 stellv. Mitglieder -
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Wetzlar, 19.02.2010 gez. Ausschussvorsitzende/r



